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Kossuth audiencián.
Baja, 1908. ápr 3

Kossuth Ferenc bécsi utjának sok
féle magyarázatát adják. Való tartalmát 
nem ismerjük, mert Kossuth megőrzi a 
diszkréciót előzetesen is, utólagosan is.

A parlament a koalició alapján szilár
dan, rendületlenül áll, a mig a koalició 
is áll. Az állam belső igazgatása ki
elégítően foly, bár az erély minden 
irányban igen kívánatos lenne. Az al
kotmányos jogtisztelet és az erélytelen- 
ség nem egyazon cselekvési módszer.

A kinek szent a hazának a magyar 
jellege, annak olyan válság bizonytalan
ságai előtt, melyek mindent, vagy igen 
sokat kockára dobnak, kötelessége al
kalmazkodni a nemzeti érdekhez, a mi 
fölötte áll minden pártérdeknek.

A függetlenségi vezéremberek igy 
gondolkodnak és készek ekként csele
kedni, mert előbb biztosítani szükség 
az állam magyar nemzeti jellegét ren- 
dithetlen alapokon, aztán kell a nemzeti 
fejlődésben messzebb menőknek elválni 
a közelben megállandóktól.

Bár természetesnek Ítélhető az ilyen 
irányú fejlődés, az még sincs bizto
sítva, és még kevésbé van meg a vég
rehajtásban, hanem eresztékeikből kez
denek kimozdulni a pártok keretei, a 
mi válságot idézhet elő még ezen or- 
szággyttlés feladatainak elvégzése előtt.

Minden függetlenségi politikus számba 
kell hogy vegye: többség vagyunk a 
képviselőházban és ennek következése, 
hogy felelősek vagyunk az állami élet, 
az alkotmányosság, a parlamenti munka 
folyamáról most és mindaddig, a mig 
más többségre nem súlyosul az állam- 
fentartó munka.

A felelőség a függetlenségi párté a

koalícióban is és az marad, ha felhőm 
lik is a koalició. Számszerűit többség és 
jöhet olyan helyzet, hogy a parlamenti 
pártok azt mondják : többség, végezd 
kötelességedet !

király előtt feltárni az ország helyzetét 
és tájékozódni arról, hogy a koronával 
összhangban miként és meddig haladhat 
a függetlenségi párt.

Mihelyt eltűnik a homály és sötétség
Végezhetjük-e ? Nem tudjuk Miéri nem , azon tájékról, hol a tüggetlenségi mi-

tudjuk? Mert tájékozva nem vagyunk, 
hogy a király tisztán függetlenségi ka 
binetet kinevez-e, a mostani vegyes mi 
nisztérium helyébe.

A mostani kabinetben három tárcát 
betöltenek a 67-es pártok, hármat a 
függetlenségi párt, hármat a király. Ez 
háromfelől egyensúlyozott mérleg, mely
nek három serpenyője nem általános 
sulymérö, hanem különböző három ne
hezék egyensúlyban tartásának eszköze. 
Lehet-e tiszta függetlenségi miniszté 
rium ? Nincs függetlenségi többség a 
főrendiházban ; de tudni, mérlegelni kell, 
mennyiben nem ellenkeznének a főrendek 
a függetlenségi kabinettel?

Mindenekelőtt a koronával kell, hogy 
megértse egymást a többség, tehát kö
telessége a többség vezéreinek keresni 
a — tájékozódást a királynál.

Ha lehetséges is tiszta függetlenségi 
kormány, azért helyesebb és mindenek- 
felett okos, hogy a koalició maradjon 
és kormányozzon tovább; de eloszlanék 
a homályosság és kibontakozhatna (így 
határozott politika körvonala. Ha nem 
mutatkoznék lehetségesnek a független 
ségi kormány, akkor szilárdabb keretet 
kell alkotni a függetlenségi többséggel 
vitt politikának és hasznos, közeli, elér
hető, nemzetfejlesztő, gazdagító kispoli 
tika üzése közben kellene bevárnunk a 
kedvezőbb kialakulásokat elveink való
sítására.

Kossuth Ferenc a vezér, ő irányit, 
neki kötelessége tisztán látni, gondosan 
mérlegelni, ezért volt kötelessége a

nisztérium kormányzása kezdődhetik, 
azonnal vége lesz a darabont, a Tisza 
párti cselszövésnek. Mihelyt a múlt 
zászlótartói azt látják, hogy a kormányt 
csak a nép kijelölése szerzi meg a poli
tikusoknak, akkor tudják, hogy örökre 
a múlt birodalmába léptek és onnan 
más nincs, mint a halálból való föltá
madás.

Reméljük, hogy Kossuth kihallgatása 
békét hozott a koalíciónak, nyugalmat 
az országnak és fejlődést a nemzetnek.

Lrg’szosz <\s villanyos világítás.
Buja, «pulin -í

A város legutóbbi közgyűlésének egyik 
j nagyfontosságű tárgya a gázgyár meg

váltásának kérdése és az elektromos 
müvek létesítése volt. Minthogy ezen 
közérdekű ügyet alaposan kívánjuk is
mertetni, közöljük alább a közgyűlés 
határozatát szószerint. A határozat ez:

Az » Egyesített légszeszgyárak' részvénytár 
saság<> által a bajai elektromos telep letesi 
tűse ellen benyújtott kifogások tárgyában a 
törvényhatósági bizottság 190ö. évi december 

1 hó lö-cn tartott közgyűléséből hozott hatá
rozat értelmében: «Mielőtt az Egyesített lég- 
szeszgyárak részvénytársaság által benyújtott 
kifogások tárgyában érdemleges határozat 
hozatott volna és illetve a jelenlegi légszesz- 
világitás területébe nem eső közvilágitásnak 
más vállalkozó által villany világítással esz
közlésének a benyújtott óvás által vitássá 
tett kérdése eldöntése végett a szerződés 24-ik 
pontjában meghatározott módon, nagy idővesz- 
tesseggel járó választott biróság megalakítása 
iránt intézkedés tétetett volna, miután alapos
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kilátás van arra, hogy a villamos világítás a j
közvilágításnak számbavétele neUu!, vtsup.m |

. , „ , l7t.-is céljaira is vállalati utóna magánfogyasztás cuj.tuu
létesíthető lesz : a jogügyi bizottság jav as .< 
Iához képest ulusitotta a városi tanács, hogy ! 
a Ganz és Társa cégekkel esetleg más va.la - , 
kozuval a vili' .világít anak a koíVilttgitas 
számbavétele nélkül c nr .m a magán!-.gyász- | 
tás céljára vállalati utón való leles.tese veget j 
táigyalúst folytasson és ennek eredményéről , 
jelentést tegyen; utasitt lőtt továbbá a varost , 
tanács, hogy a légszeszvilágitási vállalatot 
tanulmány tárgyává tegye es ennek eredmé
nyéhez képest a továbbiak iránt javaslatot
tegyen.

A m. kir. belügyminiszternek és illetve a 
kereskedelemiig ’i m. kir. miniszternek leirata 
folytán, mielőtt a villanyvilágításnak a köz- 
világítás tekintetében vagy a közvilágítás 
számbavétele nélkül csupán a magánfogyasz
tás céljaira létesítése végett, továbbá a leg- 
szcszvilágitási vállalat megváltása kérdésében 
távábbi intézkedés tétetnék, Dr. Hegedűs Aladár 
kir. tanácsos polgármester elnöklete mellett 
ITcis- Nándor gazdasági tanácsnok, Kauscben- 
beiger Ferenc tiszti mérnök, Dr. Múltún Mihály 
rendőrkapitány, Drescber Gyula, Stdt lei ehet Amai. 
Somogyi Emil, Dr. Valentin Emil és IVilhminn 
János törvényhatósági bizottsági tagokból allo 
bizottság, hogy a közvilágításnál, valamint a | 
hatósági, intézeti és magání'ogyasztánál is a 
légszesz egységárainak leszállítása és egyéb 
előnyök biztosítása kérdésében az » Egyesitett 
légszeszgyárak részvénytársasággal* tárgya
lást folytasson és ennek eredményéről a köz- : 
gyűléshez további intézkedés végett jelentest, 
illetve előterjesztést tegyen. Egyben kimondja
a törvényhatósági bizottság, hogy a keres- -

|

kedelemügyi m. kir. Miniszterhez annak idején j 
felterjesztett es onnan leérkezett műszaki mű
veletnek Ganz és Társa cég ajánlatának, a 
vonatkozó határozatoknak, a «Magyar Siemens- 
Schuckert művek* vállalat által benyújtott 
s annak idején a Kereskedelemügyi m. kir. 
Miniszterhez felterjesztett felebbezésnek, a 
Ganz es Társa cég javára adott 1(K)00 ko- 
rona előny tárgyában kormányhatósági elbírá
lás végett a m. kir. Belügyminiszterhez leendő 
felterjesztése, valamint a villanyvilágítás 
mikénti behozatala, esetleg ennek mellőzése 
kérdésében akkor fog a továbbiak iránt in
tézkedés tetetni, amidőn az ezen határozat 
alapján a légszeszgyárral folytatandó tárgya
lás véglegeztetni, esetleg a légszesz vállalat 
megváltása iránti eljárás folyamatba tétetni 
fog.

T elefon  tmhV.ilá ok.
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István alelnök elnököl
IVIérey Lajos a fügTjLnsegi j»án ne

vében módosítást nyújt be a hn/szabd iy-
több irányban• • / melyrevízióra néz ve, 

eltDr az eredeti Nagy Lírái b-le leivezet-
töl. A modositás a k<Ôrí11 forog, boyy 
mikor történjek az elnöki olölerje^-tes, 
továbbá eltérést jeleni a névszerinti
szavazások tokinte’eöen is

A napirendhez Nagy György szól s 
K. me tyre hivatkozik, a ki úgymond 
inás tant hirdet az ö jogi tankönyveben 
s mást a gyakorlatban. Később azt 
mondja, ha a balpárl megbukik, vele 
bukik a függetlenségi eszme is 

Az ülés folyik.

A Barkócy ügy
A Budapesti Tudósító jelenti, hogy 

Apponyi Albert gróf ma délelőtt meg
jelent a kepviselóházban és konferált 
gróf Zichy Aladárt il, a néppárt elnöké

s a busz koronát a városi székház előtt fel. 
állított gyűjtő-szekrénybe dobták.

Kinevezés. Andníssy Gyula gróf, belügy
miniszter Reiser Antal dr. másodaljegyzü 
másodanyakönyvvezető helyettessé nevezte ki 
s egyszersmind teljes hatáskörrel ruházta fel

A gyermeknap. Csütörtökön és pénteken 
folyt le városunkban a gyermeknap A város 
utcáin, házról-házra járva gyűjtöttek a nemes 
célra városunk jószivű, fenkült gondolkozásu 
hölgyei. Ahol csak megjelentek a sárga lobo
gón hölgyek, mindenütt a legnagyobb előzé
kenységgel fogadták. Szegény és gazdag, fej. 
nőtt cs gyermek egyaránt adományozott a 
Gyermekvédő Liga javára. A városháza főka
puja előtt felálituttt urnába is minden arra 

■ haladó ember beledobta a maga obulusát. A 
jelekből ítélve megállapíthatjuk, hogy az idén 
épp úgy, mint a megelőző esztendőkben igen 
szép összeg jutott Baján a humánus célra. 
Ma délután Dankó Lajos derék zenekara is 

, beállott a jótékony cél szolgálataiba.. Ma dél
után 4 és 6 óra között térzenét rendezett ai
városi székház elfut. Dankó Lajos ezért a 
legnagyobb elismerést érdemeli. A város ösz- 
szes tanintézeteiben is gyűjtöttek. A térzene 
alatt szintén sok adomány folyt be.

Lemondó színigazgató. Dr. Farkas Fe- 
1 renc, a szabadkai színház igazgatója, beje

lentette a szabadkai szinügyi bizottságnak, 
hogy a jövő, 1909-ik év őszétől fogva nem 
reflektál a szabadkai színházra. Dr. Farkas

vei. A beszélgetős hu- szetini a néppárt perenc lemondása nyilván azon alapszik,
határozata e.; az ezzel kapcsolatos Bar
kó c z y - ü g y körül f < ) r g o ; t

Bombavetö forradalmárok.
Berlinből jelentik, hogy ott ma lel 

elölt egy orosz herceg' kocsija (dó bőm 
bát vetettek Berlinben tartózkodó orosz 
forradalmárok. A bomba nem robbant 
fel.
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Adomány az elhagyott gyermekeknek.
Özv. A dili Jozsefné Gabi Clotilde úrnő Abbá
ziából 20 koronát küldött lapunk szerkesztő
ségének abból a célból, hogy ezen összeget 
a Gyermeknap alkalmából rendeltetési helyére 
juttassuk. A kérésnek készséggel eleget tétünk
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hogy a szabadkai szinügyi bizottság igen 
sokat kellemetlenkedik neki és korlátozza 
gyakori beavatkozásával művészi ambícióját. 
Farkas Ferenc dr. távozását a szinikcrületből 
őszintén sajnáljuk, mert olyan színigazgatót 
veszítünk benne, a ki a szinigazgatást nem 
tisztán üzleti vállalkozásnak tekinti. Becsü
letesen törekszik a művészi tökéletes előadá
sokra. El kell ismernünk, hogy városunkban 
oly jól szervezett színtársulat, mint farkasé, 
már rég nem működött.

Érettségi — görögből. Alig két eszten
deje, hogy eltörölték a görög nyelvből valu 
érettségi vizsgálatot. A közoktatásügyi minisz
ter most rendeletet intézett a szegedi tan
kerületi főigazgatóhoz, amelyben megengedte, 
hogy azok, akik kívánnak, tehetnek görög 
nyelvből érettségit. Erre azért van szükség, 
mert sok külföldi egyetemen megkövetelik a 
görög nyelvi érettségit.

Milliós orosz panama. Péter várról jelen
tik: Szenzációs per fenyegeti Oroszország volt 
koreai követét, Povlov orosz államtanácsost. 
A mikor Povlov az orosz-japán háború kitö
rése után elhagyta Koreai és az orosz koi- 
mány megbízásából Shangaiba ment, hogy 
onnan titkos híreket küldjön. Japánról Pétéi-
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várra, egy titkos ügynökkel együtt Port-Arthur 
részére élelmiszerek bevásárlásával es a sebe
sülteknek és betegeknek a tábori kórházakból 
való rendszeres hazaszállításával foglalkozott. 
Közben olyan horribilis árakat számított fel, 
kogy számláit megvizsgálás végett egy külön 
bizottságnak adták át. Ezt ti vizsgálatot most 
befejezték és az eredmény valóban meglepő. 
Sok millió rubelnyi kiadásról hiányzanak az 
okmányok és a meglevő okmányok is a leg
nagyobb visszaélésekről tanúskodnak.

K utya-ügyben. Szabadkáról Írják : Egy 
szállási magyar járult a napokban a polgár- 
mesteri hivatalba és a következő szózatot 
intézte a jegyzőhöz :

- - Muszáj képalatti téteményi ügyek gyfit
tek a váróstul, azér gondoltam elejebe nyil
vánítom járásomat . . .

A polgármester ezután vallátóra fogta a ma
gyart, ha lehetséges, megtudja tőié, hogy mi 
járatban van. Hosszas értekezés után kitu
dódott, hogy a magyar kutya-ügyben mozog. 
A kiháe

1908. április 4.
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Gyarmati-féle
szívósén veszik 
Egy üveg ára 
ható Gyarmati 
Kai t, Főtér.

s z a k bilan es u k a m á j o 1,  • < a t 
telni)!fék <\s gyermekek. 
1 kor ÖO idler. Kap-

hmil gyógyszertárában
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tiszta bakteriumniente3, egészséges
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K özerkölcsök vedelnie a falvakban. A

falusi fiatalság erkölcseinek megoltalmazására 
a belügyi kormány rendszabályokat szándé
kozik életbeléptetni s e célból megkereste az 
összes törvényhatóságokat, a vallás és köz- 
latásügyi kormány a tanfelügyelőket hogy 
amennyiben a törvényhatóságok a fiatalság 
korcsmázásátol való eltiltásra irányuló sza
bályrendeletekkel, rendszabályokkal bírnának, 
ezeket gyűjtsék össze es terjesszék föl. Or
szágosan és egyöntetűen fogják a rendszabá
lyokat megalkotni, melyek a gyermekeket, 
serdülő ifjakat es leányokat, korcsmák, mula
tóhelyek látogatásától a legnagyobb szigorral 
eltiltják. Az ellenőrzésre is nagy súlyt helyez- • 
nek s a visszaéléseket, mulasztásokat, kihá
gásokat nagyobb szigorral büntetik. Nagyon 
helyesen. Majd ha felelőssé teszik az ellenőr
zést gyakorló közegeket s a nemtörődömsége 
a zsebükbe vág, s a bőrűi re megy, majd 
gondosabba k lesznek.

Elfüstölt milliók. A pénzügyminisztérium 
most tette közzé az 1907. évi dohányforgalmi 
kimutatást. A kimutatás szerint az elmúlt 
évben Magyarországon a bel- és külföldi 
gyártmányú szivarokból elfüstöltek kevcs 
hijján százhuszonhárom millió értéket. Az 
I90t3-ik évben 3 millió koronával füstöltek 
kevesebbet.

Nem m esterséges, hanem természetes s 
igy vegyileg legtisztább, kiadóbb folyékony szén
savat szállítanak kartellen kivüi a Muschong- 
Buziásfürdői szénsavmüvek bármely mennyi
ségben.
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— Zala vári negye Balaton hegyei között.
A legnagyobb orvosi szaktekintélyek által

elismert

g  y  à
cukorbetegség, vérszegénység, vesebaj és min 

dennemíí emésztési zavarok ellen

kitűnő borviz.
Báríiályen gyümülcs-szörppel ponipas

d 1
Vegyileg megvizsgálva l'han bpesti ;n. kir. 
tud. egyetemi tanár és dr. Szilágyi Gyula 
bpesti műegyetemi magántímár, kir. koresk.

törv. hites vegyész által.
Tartalma :

vas és alcalihydrocarbonat.
Miniszteri engedély szama 77211 - \Tl. b.

1907. B 0. M.
Megrendelhető :

Ízléses ajándékot akar On venni ?
Akkor forduljon teljes bizalommal a tiz év 

óta fenálló és jó hírnévnek örvendő
i y

% mBmm

városi órás es ekszer üzletéhez.
Ott lelkiismeretes és olcsó kiszolgálás melleit 
választhat Baja város iegpazarabb óra és

ékszer raktárában.
( >riasi válás lek mindennemű arany, ezüst és 
nikkel férfi- és női ó r ák .  Arany és ezüst 
ékszerek a legizlésesebb kivitelben, a legegy
szerűbbtől a legmagasabb igényeket kielégítve.

G h i n a - e z ü s t d í s z t á r g y a k 
. ' . a l k a l mi  aj  á n d é k o k n a k

<> Ê

Ébresztő, inga és álló óra különlegességek
a legújabb kivitelben.

Régi drágakövek, törött arany és ezüst tár
gyak a legmagasabb napi áron megvétetnek 
esetleg más divatos új tárgyakért becseréltetnek

’Továbbá raktáron vannak:
K ü 1 ö n 1 e g e s p r a e c i z i o n s ó r á k 
t iz  é v i k e z e s s é g  m e l l e t t :

Omega, Chronomètre, Schafhuüsen, Zenith, 
Gracioza, Bonheur és Ébresztő órák.

Óra, arany es ezüst javítások, valamint min
den e szakba vágó munkákat olcsón, szak
szerűen es pontosan, jótállás mellett elfogad - 
tarnak. Összes arany es ezüst ékszereim 
a m. kir. főfémjelző hivatal által hitelesítve

vannak.

Begulete^ g  tigztBj^egeg kiszolgálási

S eh u íh o f S a n ta  m echanikai m űhelye
BÁjA, Budapesti>ut 21. s z .-----ru i .«a

Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget,
hogy

mechanikai műhelyemben
mr x  . ve mi

föeiárusitónál Baján.
« ,; -**»>J*- X . ■ •a.»:» ' e*r-M. TK.xmr •

Eladó vendéglő.
Rókus utca 33 szám alatti saját házam
ban lövő j ,S z a r w i lS Si-!ioz c/imzett 
vendéglőm ós szatócs üzletem folyó «>vi 
május 1 - tői bérbe kiadó esetleg házzal

cgvült eladó.O  vf

T e i * n á ! k
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kerékpárok, varrógépek, fegyverek, minden
nemű gramafonok és fonográfok gyorsan, 
pontosan és jól javíttatnak. Raktáron tartok 
kerékpárokat, varrógépeket, eredeti gramafo- 
nokat, valamint eredeti gramafon-lemezeket, 
kerékpár alkatrészeket hitelképes egyéneknek 

előnyös feltételek mellett a iok hitelbe.
%éT

Árjegyzék szerint 30% engedményt adok.
! Î Villanycsengö és házitelefon felszerelés ! !

Tisztelettel

Schulhof Gyula,
mechanikus, Budapestiéit 21,

Május 1-re műhelyemet Budapesti-ut 15. sz. 
alá (Kigerl-féle ház) helyezem át.

Víj  % % % % % % % '&
■Sí
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Van szerencséin a nagyérdemű közönség szives figyelmét azon körülménye felhívni. ; >gy a közeledő iimupekre eredeti 
palackokban a legkiválóbb minőségű Mischmar, Ekron, í loiron, Juliért, Modoc, Alicante super, Haut.e-Saufcerne, st >. sto.
Ü ' á o / I H  h u o u ó i l  : i n N t ' " " ’ melye:; v a ló d i s á g a ’ a j a d á i  ê:  j e  uzsálemi Póribbik bir tokomban lévő
fxUobf I l U v V o l l  UU/UKclL  hivatalos bizonyítványai igazolják.

Szives megrendeléseket kérve, vagyok kivaló tisztelettel G Sfö ÍÁ í í  H 0  IT G f - 13 ü  ï l  j „S.üfiGA CSIKÓ" V6f1(iéyl0S.
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fogkrémet használjon, 
ha azt akarja, hogy 
szép fogai legyenek !

m m  i .i » — -,

azért tüntették ki, mert a legjobb, Aki ARANYVIRAOOT
hasznai, sohasem lesz szeplős!

k* -« < •<!>

Jíapható :

$ a r t a Y i d o r
utódánál

S3 a j á n.
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kartelen kivül szállítanak azonnal bármily meny- 
n y iség il természetes vegyileg legtisztább folyékony

a világhírű buziusfürdői szénsavforrásokból szóda- 
vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra 
össze nem tevesztendő mesterségesen előállított,
kevésbe kiadós szénsavval r.-.::z
• riian lelkiismeretes kiszolgálás!

f 'r  > “ es ' ,  literes üvegekben.! 1 ° * • is e .
f - S,IV ’ •** holyagbántalmaknál utol nem ért yyooyhatái.
j \ ' E l s ő r e n d ű  a s z t a l i  v iz  !

J  i .r.rT'V Felvilágosítással készségesen szolgál:
M u H c b o u g - b u z i A s f ü r d ö i  s z e u s a v i n ü v e k  é s  Á s v á n y
v iz e k  s z é t  K ü ld é s i  t e l e p e :  B U Z I Á S F Ü R D Ó N

• MiTg.tnyc/.im : Muschong-Buziasfürdő. Interurban telefon IS. sz.
Cinirs /irtfii ke fir isr /iik  k rrrs tr /iirk .

Hd/ai ('js<h]‘

Uitlo n s a rj : ! :
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kéménytoldó-
kí'sziilókot sikerült

hasas-göbe
k i 1 o <>*raim 11o11ki‘111 o ffv

/ /
m ű t i eladó-

l un itilitt választási malacok< #

is kaphatók.
Schleicher Antal.

B a j a  k ö r n y é k e
részén* a/ egyedüli jI
árusítást megnyerni, 

j -len készülék felülmúlja 
az eddig forgalomban ; 

összes hasonló ke- 
szülékekei. 

Megtekinthetők :

GOLDNER N. EDE
jégszekrény gyártónál 

B AJ A.

Wollner-féle széna-raktárban vásártéren
legjobb minőségű

széna és szalm a
kicsinyben és nagyban legjutányosabb

árban kapható.

Kapható: Kapots Nándornál Baján.
ÍJöbb mosógép napi használatra kiadó.

w w ^ w w'n V  V Cr o

csekély

részlet fizetésre
kaphatók :

ifj. Wagner Antal
könyvkereskedésében

0

BAJÁN,

Telefon szám 98.

Ya;- és mbntor-gtjártás ÍBaJán.

\'..n szerencséin a n. é. közönség szives 
tudomására hozni, hogy mü- és épület
lakatos műhelyemet Damjanich-utca 15. sz. 
alá (Stoll-féle ház) helyeztem át és ugyan
ott modern

vas- és rézbútorgyárat
rendeztem be, hol minden fajta vas- ós
rézágyakat, sodrony ágybetéteket, éjjeli 
szekrényeket, GYERMEKKOCSIKAT, mosdó
kat, vasasztalokat, kerti pavilonokat, kerti 
padokat stb. gyártok.

Elvállalok fürdőszoba és closettberende- 
zóseket, vízvezeték-, gáz- és villanyfelsze
reléseket, kerékpárok, régi vasbútorok, 
fürdőkádak és mosdók tűzi zománcozását
bármely színben, valamint minden e szak
mába vágó munkákat előnyös feltételek 
és mérsékelt árak mellett.

Rézcsillárok és rézbútorok csiszolását 
elvállalom.
Szives pártfogást kér Slasz £ipót,

lakatosmester, 
vas- és fémbútor-gyártó.

Kávéházi-, szállodai- és kórházi-berendezések. 

Árjegyzékkel esetleg költségvetéssel sziveién szolgálok

A jaukói dűlőben lévő 3720 Q-öl

! SZOLOM
és szőlő ültetéshez alkalmas földem 

szabadkézből eladó.

ö zv . G ódár Lajosné.

Gaái József mechanikai műhelye Baján
plébánia-templommal szemben.

"X  ? * Jt au.

Érte síté s.
Van szerencsém a n. é. közönség szives 

tudomására adni, miszerint

m ech an ik ai
m űhelyem ben

kerékpárok, varrógépek, mindennemű gram- 
mofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan 
és olcsón javíttatnak.

Eladok : legjobb gyártmányú uj kerékpáro
kat előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészek 
eladásánál minden árjegyzékből 30 százalék 
engedményt adok.

Villanycsengők, házi telefonok, villanyvilá
gítás, acytelenvilágitás felszerelését elvállalom. 

Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fillér. 
Légszeszvilágitás felszerelése. 
Légszeszlámpák és csillárok a legolcsóbb

tól a legdíszesebbig.
Légszeszkályhák és tűzhelyek.
A mélyen tisztelt közönség becses párt

fogását kéri kitűnő tisztelettel

Gáál József,
meohanikut

Milassin-féle ház, 
plébánia-templommal szerűbe®.

f e l v é t e t n e k a kiadóhivatalban.




